
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «06» января 2022 года № 3/22 

 

г. Луганск 
 

 

О внесении изменения в Специальный порядок 

государственной регистрации отдельных видов юридических 

лиц и отмены государственной регистрации на территории 

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет: 

1. Внести изменение в Специальный порядок государственной 

регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены государственной 

регистрации на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики                        

от 13.07.2017 № 441/17 «Об утверждении Специального порядка 

государственной регистрации отдельных видов юридических лиц и отмены 

государственной регистрации на территории Луганской Народной 

Республики», изложив подпункт «е» пункта 1 раздела Х «Особенности 

государственной регистрации акционерных обществ на территории Луганской 

Народной Республики и порядок осуществления их государственной 

регистрации» в следующей редакции: 

 

«е) оригиналы документов (нотариально заверенные копии), 

подтверждающие проведение последнего общего собрания акционеров;». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


